
�natolia'dan ... 
TURBAN ... 

Türkiye, pek çok alanda olduğu gibi turizmde de Kamu İktisadi 
Teşebbüslerinin öncülüğü altında önemli adımlar atmıştır. Zaten KİT'lerin 
kuruluş amaçlan da özel sektöre öncü ve örnek olmak değil midir? .. Turizmde 
TURBAN bunu gerçekleştirmiştir. Turizmin adının bile billnınediği bir 
dönemde, 1955 yılında kurulmuş ve Türkiye turizminin şimdilerdeki 
durumuna ortam oluşturmuştur. Nasıl başarmıştır bunu? ... Başta sektörü 
kredileriyle desteklemiş, turizmde yatırım yapmayı özendirmiş, işletmeciliğini 
gerçekleştirdiği tesisleri ile turizm işletmeciliği konusunda bilgi ve deneyim 
birikimi oluşturmuş; turizm sektörüne örnek olmuştur. Bu nedenle, TURBAN 
tesislerinde çalışan kişiler ileride özel sektör kuruluşlannın belkemiğini 
oluşturmuş; beyinleri olmuşlardır. T.C. Turizm Bankası A.Ş. ya da kısa adıyla 
TURBAN, Türkiye turizmi için sayılamayacak yararlan olan bir kurumdu. 

İşte böylesi bir kuruma bu sayımııda ayrıntılı yer veriyoruz .. Bu 
dosyanın hazırlayıcısı da uzun yıllar bu kurumda T.C. Turizm Bankası A.Ş. 
Eğitim Dairesi Başkanlığı, Turban Turizm A.Ş ... Genel Müdürlüğü gibi 
görevlerde bulunmuş Yrd. Doç. Dr. Mehmet Ozd�mir. Bu kuruma uzun 
yıllarını vermiş birisi olarak Yrd.Doç.Dr. Mehmet Ozdemir, T.C. Turizm 
Bankası A.Ş.'nin pek çok kişi tarafından bilinmeyen geçmişini ve Turban 
Turizm A.Ş. adını alarak günümüze değin uzanan olaylar zincirinin ardında 
yatan gerçekleri iyi bilenlerden birisidir. 

TURBAN, ülkemizde pek çok yeniliğin uygulayıcısı olmuş bir 
kurumdur. Turizm alanında yeterli sayıda yazılı yayının olmadığı 
dönemlerde, bu eksikliğin giderilmesi amacıyla yayınladığı kitaplan ile, eşine 
ender rastlanan kapsamlı ve sürekli eğitim faaliyetleri ile, örnek turizm 
işletmeleri ile TURBAN; unutulayamacak çalışmalann içinde olmuştur .. 
TURBAN'ın, "Turban Dosyası"nda da okuyucağınız gibi, birkaç yıl önce 
bankacılık ile işletmecilik faaliyetleri biribirinden aynlılarak, bankacılık bölümü 
Türkiye Kalkınma Bankası ile birleştirilmiş,. işletmec� bölümü de Turban 
Turizm A.Ş. olarak çalışmalarına devam etmektedir. Işte bu birleşme sırasında 
T.C. Turizm Bankası A.Ş.'nin 35 yıllık birikimi de ortadan kalkmıştır. Yok 
olan değerlerden birisi de T.C. Turizm Bankası A.Ş.'nin 35 yıllık birikiminin 
yazılı belgelerini barındıran Kütüphane ve Dokülmantasyon Merkezi'dir. Ne 
yazık ki pek çok turizme gönül vermiş değerli insanın kitap bağışları ile 
oluşturulmuş bu merkez; Türkiye'de bir başka örneği olmayan dergiler, 
kitaplar ve yazılı belgeler Türkiye Kalkınma Bankası'na devredildikten sonra 
kendisini SEKA'nın buhar kazanları içerisinde bulmuştur. Böylesine değerli 
eserleri ortadan kaldırmaya kimsenin hakkı yoktur, ayrıca; pek çok 
araştırınacıya hizmet veren böyle bir kütüphaneyi topluca SEKA'ya kağıt 
olmaya göndermek; Türkiye gibi bir ülkenin lüksü(!) olamaz. Sonuç olarak 
pek çok araştırmacının başvurduğu bir turizm kütüphanesine yazık olmuştur. 
TURBAN'a yazık olmuştur ... 

Saygılarımızla ... 

NAZMI KOZAK 


